



N_{er} 6.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 9^{go} Lutego 1828. roku.

Wydział Administracyjny
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Otrzymałą przy Reskrypcie JW. Ministra Przydującego w Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecienia Publicznego z d. 13. Grudnia r. z. Nr. 13994.f17703. Bullę Stolicy Apostolskiej, przeciw wszelkiego rodzaju towarzystwom i sektom tajnym w r. 1826. wydaną, z poleceniem ogłoszenia iey w Województwie; Kommissya Wojewódzka takową przez niniejsze ogłoszenie, podać do publiczny każdego wiadomości.
Suwałki, dnia 24. Stycznia 1828. r. Nr. 8000. 1686.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

B U L L A

Apostolska Oyca Świętego *LEONA* Papieża XII. potępiająca skryte i tajne towarzystwa.

LEON BISKUP, Sługa Sług Bożych, na wieczną rzecz pamiątkę.

Im większe nieszczęścia trzodzie Chrystusa Boga i Zbawiciela naszego zagrażają, tém większy troskliwości w ich odwróceniu użyć powinni Rzymscy Biskupi, którym w Osobie Błogostawionego Piotra Xięcia Apostołów, władza paszenia i rządzenia tąż

trzędą powierzona jest. Do nich bowiem należy, jako na najwyższym kościoła szczy- cie postanowionych, iakie nieprzyjaciele imienia Chrześcijańskiego do zniszczenia Chry- stusowego Kościoła (czego iednakowoż nigdy niedokazą) przedsięwiorą, i o tychże za- sadzkach wiernych, aby się ich ustrzegli, przestrzegać i powagą ię swoją odwracać i niweczyć. Na najważniejsze to urzędowanie włożone na siebie, oczy zwracając Rzym- scy Biskupi poprzednicy nasi, nieustannie czuwali, dobrego Pasterza obowiązku w tém dopełniając, przestrogi, nauką, wyrokami i wydaniem życia własnego za owoce swo- ie, sekty zgubą kościołowi zagrażające, zakazać i wyniszczyć usiłowali. Nie w sa- mych tylko Rocznikach kościoła odleglejszych czasów, zachowuje się téy Papieżów gorliwości pamiątka. Co w naszym i Oyców naszych wieku uczynili ciż Biskupi Rzym- scy, tajnym sektem przeciwko Chrystusowi spiknionym zapobiegając, rzeczą jest wi- adomą. Gdy bowiem Klemens XII. poprzednik nasz widział, iako codziennie wzrasta- ła i umacniała się coraz bardziéj sekta pod nazwiskiem *Wolnych Mularzy*, bądź in- nym imieniem nazwana, tę nietylko iako podeyrzaną, lecz nawet zupełnie kościołowi katolickiemu nieprzyjawną, z wielu dowodów poznawszy, potępił, przez ustawę, która się zaczyna od tych słów *In eminenti*, dnia 28. Kwietnia roku 1738. wydaną, w sło- wach, iak następuje:

» Klemens Biskup Sługa Sług Bożych. Na wieczną rzeczy pamiątkę. Na wyso- kiéy Apostolstwa straży, chociażśmy na to niezastużyli, z rozrządzenia miłosierdzia Bożego, osadzeni, według powierzonego nam pasterskiego urzędu, nieustannie (ile nam Bóg pozwala) około tego przykłąmy starania i usilności, przez coby błędom i wy- stępkom zostały zawarte wrota; prawowierna Religia w całości utrzymana, a od całe- go świata Chrześcijańskiego w tych trudnych nader czasach, niebezpieczeństwa z tako- wych zamieszkań wynikające, oddalonymi zostały.

» Zaiste przez same publiczne wieści doszła do nas wiadomość, iako wszędzie, nieustannie, i coraz bardziéj pomnażają się pewne społeczeństwa, towarzystwa, zbo- ry, schadzki, zgromadzenia czyli bractwa, zwane pospolicie *de Liberi Muratori* czyli *des Francs Maçons* (wolnych mularzy,) lub pod inném imieniem, stósownie do rozma- itego ięzyka, zostające, w których wszelkiéy Religii i sekty ludzie, pod zmyślonym ia- kimsiś poczciwości naturalnéy *pozorem*, ścistém zarówno iak tajemném *przymierzem*, stósownie do praw i ustaw sobie właściwych są połączeni; a względem tego wszystkie- go co w zatajeniu między sobą czynią, już przez ścistą przysięgę na Biblii wykonaną, już przez zagrożenie ciężkimi karami, do zachowania najwyższego milczenia zo- stają obowiązani.

» Gdy zaś ta jest występku własność, że się utaić nie może, i zawsze głośnym stać się musi; stąd społeczeństwa i schadzki pomienione, do tak wielkiego podeyrzenia prawowiernym stały się powodem, iż wpisać się do nich za iednąż mają dobrzy i cno- tliwi, co *dadz* do zrozumienia że się stali złymi i przewrotnymi; gdyby bowiem nie złego w takowych towarzystwach zostający nie uczynili, tak bardzo od świata nicuni- kaliby: która to pogłoska tak się bardzo powszechną stała, iż w wielu Królestwach pomienione społeczeństwa, przez władzę świecką, iako przeciwne spokojności publi- cznéy, zakazane, i rostopnie od dawna zabronione zostały.

» My tedy uważając wielkie szkody, które z takowych społeczeństw czyli schad- dzek, nietylko dla spokojności każdego kraju doczesnéy, ale osobliwie dla zbawienia dusz ludzkich dzicią się, i że takowe społeczeństwa przeciwią się iawnie tak cywil- nym, iako i kościelnym ustawom: gdy Pismo Ś. uczy nas, abysmy we dnie i w nocy na wzór wiernego sługi, i rostopnego czeladki Pańskiéy gospodarza, czuwali, iżby tak- owy rodzaj ludzi, na kształt złodziejów domu niepodkopał, czyli raczéy żeby pro- stych serc nieprzewrócili, i niewinnych skrycie niepozabijali: ażeby zatamować drogę,

Woby się przez to otworzyć mogła do popełnienia bezkarnie rozlicznych występów, tudzież z innych sprawiedliwych i gruntownych przyczyn nam wiadomych, też społe- czności, towarzystwa, zbory, schadzki, zgromadzenia czyli bractwa, zwane pospolicie *de Liberi Muratori* lub *des Francs Maçons*, (Wolnych Mularzy) czyli pod inném na- zwiskiem zostające, z *porady* niektórych Wielebnych braci naszych Ś. kościoła Rzym- skiego Kardynałów, tudzież z naszéy woli własnéy, pewnéy wiadomości, i po należy- tém roztrząśnieniu rzeczy, także z zupełności władzy Apostolskiéy, postanowiliśmy one potępić i zakazać, co też niniejszą ustawą, która ma mieć moc na zawsze, potępiamy i zakazujemy.

Dla czego, wszem w obce i każdemu w szczególności z wiernych Chrystusowych, wszelkiego stanu, kondycyi, urzędu, godności, tak Laikom iak Klerykom, tak świe- ckim iak zakonnym, których tu wszystkich za wyrażonych mieć chcemy, surowo i w du- chu świętego posłuszeństwa przykazujemy, ażeby nikt pod żadnym pozorem lub wyszu- kaną wymówką nieważyl się ani śniał do pomienionych społeczeństw *de Liberi Mu- ratori*, czyli *des Francs Maçons* (Wolnych Mularzy,) lub inaczéy zwanych, wchodzić, one rozszerzać, utrzymywać i w swoich domach lub mieszkaniach, albo gdzie indziéy dawać im przytułek i schronienie, do nich się wpisywać, przyłączać, na nich się znaj- dować, lub ażeby były zwołane gdziekolwiek, pozwolenia lub sposobności dozwalać, onym w czymkolwiek postugiwać, czyli też radę, pomoc, sprzyjanie, iawnie lub taj- nie, wprost lub ubocznie, przez siebie lub przez innych w jakikolwiek sposób da- wać; tudzież, innych namawiać, pociągać, wzbudzać, zachęcać lub radzić, ażeby do takowych społeczeństw wpisali się, przyłączyli się, na nich się znajdowali, lub onym w jakikolwiek sposób pomagali i sprzyjali: — lecz koniecznie, ażeby od takowych spo- łeczeństw, schadzek, zgromadzeń, czyli bractw, zupełnie unikali, a to pod karą kłatwy, która na wszystkich w powyższy sposób wykraczających, bez żadnego poprzedzającego upomnienia i ogłoszenia rozciągać się ma, od której to kłatwy nikt i od nikogo uwol- niony bydz niemoże (niebezpieczeństwo śmierci wyjąwszy) tylko przez nas i naszych następców Biskupów Rzymskich.

Chcemy prócz tego, i nakazujemy, ażeby tak Biskupi, przełożeni duchowni, iako i inni ordynaryyną władzę mający, tudzież kacerstw Inkwizytorowie, na przeciw przestępcom niniejszéy ustawy, iakiegożkolwiek oni byliby stanu, stopnia, kondycyi, urzę- du, godności, Sądownie postępowali, i onych iako o kacerstwo podeyrzanych, stoso- wnemi karami, hamowali i karali, i tymże, iako i każdemu w szczególności, ta- kowych przestępców sądzić, przyzwoitemi karami hamować i karać, wezwawszy, gdyby do tego trzeba było, pomocy od władzy świeckiéy, zupełne pozwolenie dajemy.

Niechże więc nikt niepoważa się z ludzi naszéy ustawy, potępienia, rozkazu, za- kazu i zabronienia naruszać, albo się onemu zuchwale sprzeciwiać: czego gdyby się poważyl, gniewu i nienawiści Wszchemogącego Boga, i błogostawionych Piotra i Pa- wła Apostołów iego, niech wie że nie ujdzie.

Dano w Rzymie, u S. Maryi Większéy, roku P. 1738. dnia 28. Kwietnia, Biskupstwa naszego ósmego roku.

(*Dalszy ciąg w następnych Numerach.*)

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa niniejszym wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby wyra- żonych poniżej zbiegłych z różnych mieysc, o rozmaite występkie obwinionych, śle- dzili, a ujętych do mieysc przy opisach poniżej wyrażonych wymienionych, odsta- wić starali się.

Suwałki, d. 24. Stycznia 1828. r.

Nr. 917. 75

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz *Jlwy Tomicki.*

R y s o p i s y.

1. Grzegorz Dąbek, inaczey Kowalskim zowiący się, o kradzież prawnie poszlakowany, w dniu 26. Czerwca r. b. z więzienia policyynego w mieście Końskich zbiegły, rodem ze Sworzyc, Obwodu Opoczyńskiego, Województwa Sandomierskiego; ostatnio w Miechlinie zamieszkały, bezżenny, liczy lat 28. wzrostu średniego, twarz ma ściągłą, oczy siwawe, nos zadarty, blondyn. — Ubrany był w sukmanę granatową, kamizelkę z sukna zielonego, z guzikami żółtymi, koszulę i spodnie płócienne, bóty stare i kapelusz czarny, stary.

2. Józef Cisielski, także o kradzież prawnie poszlakowany, w dniu 26. Czerwca r. b. z więzienia policyynego w mieście Końskich zbiegły, rodem z Miechlina, Obwodu Opoczyńskiego, Województwa Sandomierskiego, i tamże ostatnio z żoną Rozalią i czworgiem dzieci zamieszkały, liczy sobie lat 40. wzrostu jest średniego, twarzy pełney, okrągławey, oczu ciemno-siwych, włosów na głowie żółtawych, jest nieco łysy, nos ma średni, żółtawo zarasta. — Przybrany był w kapotę sukieną koloru stalowego, z guzikami kamelarowemi, koszulę, spodnie w paski niebieskie, bóty stare złe, kapelusz czarny.

Dwie powyżey opisane osoby, po wysłedzeniu mają byđz odstawiene do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego.

3. Jan Widerski, o występek oszustwa i ucieczkę z aresztu oskarżony, jest wzrostu średniego, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów na głowie ciemno-blond, włosów jasno-blond, twarzy pociągłey, nosi faworyty, ma lat około 26. mówi po Polsku. Odzież na nim: surdut szaraczkowy, z czarnym manszestrowym kołnierzem, spodnie z sukna niebieskiego, bóty na obcasach podkute, furażerka czyli kaszkiet granatowy, kamizelka rypsowa, w pasy czerwone i granatowe, koszula konopna. Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskiego.

4. Starozakonny Mordka Zyskowiec Winogrod, zbiegły w transporcie z stacyi Jadowa, Wdztwa Podlaskiego. — Po wysłedzeniu i uięciu, ma byđz odstawionym do Kommissyi tegoż Województwa.

5. Felix Rewiński, były Kancellista w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego, o rozmaite nadużycia w ciągu swey służby obwiniony, w transporcie w mieście Szakach, Obwodzie Maryampolskim, Wdztwie Augustowskim zbiegły, ma lat 35. wzrostu słusznego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłey, ospowatęy, nos ma duży, spiczasty. Ubrany był w wołoszkę starą, z sukna szarego, ordynaryynego, taśmami białemi okładaną i szamerowaną, kamizelkę ponsową, chustkę na szyi perkalową światłą, w kwiatki, raytuzy z sukna zielonego, skórą wyłożone, z wypustkami białemi i furażerkę sukieną starą. — Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym pod strażą do Kommissyi Województwa Augustowskiego, do Suwałk.

6. Błażey Mazur, włościanin, ze wsi Ruskich Piasków, Powiatu Zamoyskiego, o zbrodnię kradzieży obwiniony, ma lat 27. rodem z wsi Ruskich Piasków, twarzy okrągłey, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu stop 5. cali 5. strychów 2. — Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym pod strażą do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Zamoyskiego, do Janowa.

7. Adam Kędziński, zbiegły Pocztylion z stacyi Pocztowey w Łasku, ma lat 20. wzrostu średniego, włosów czarnych, oczu siwych, nosa ściągłego, brody ściągłey, twarzy ściągłey. — Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym do Urzędu Pocztowego w Widawie.

8. Łukasz Bieniek, od dnia 11. Czerwca 1826. r. w więzieniu Inkwizycyynym w Piotrkowie osadzony, i z roboty prywatney zbiegły, rodem jest z wsi Krzyworzeki

Obwodu Wieluńskiego, katolik, teraz ma lat 46. obwiniony o kradzież, twarzy ściągłey, oczu szarych, nosa dobrego, ust miernych, wzrostu wysokiego, włosów na głowie czarnych, na nogi kaleka. Miał na sobie ubior: kamizelę płócienną, długą, koszulę Skarbową, nową, z płótna grubawego, na brzuchu przy końcu koszuli, na środku od przodu i z tyłu oznaczoną piętnem czarnem w dużych literach (Więzienie Piotrków,) w spodniach płóciennych, boso.

9. Tomasz Mastalski, od dnia 19. Listopada 1826. r. w więzieniu Inkwizycyynym w Piotrkowie osadzony, i z roboty prywatney zbiegły, rodem ze wsi Szczarkrawa, Powiatu Olkuskiego, Wdztwa Krakowskiego, lat ma 22. o włóczęgostwo i kradzież obwiniony, wzrostu miernego, twarzy chuderławey, oczu siwych, włosów blond. ostatnie zamieszkanie jego było we wsi Skrzydłowie, Powiecie Radomskim, Wdztwie Kaliskim. Miał na sobie ubior: surdut ciemno-zielony, kamizelkę rypsovą żółtą, w paski, koszulę własną na sobie, oznaczoną tuszem czarnym na kołnierzu jego nazwiskiem, spodnie płócienne, ciżmy, furażerkę granatową z rydelkiem.

Dway powyżey opisani aresztanci, po wysłedzeniu mają byđz odstawiene do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Piotrkowskiego.

10. Antoni Kołodziejczak Koniarek, wzrostu małego, twarzy ściągłey, oczu piwnych, czoła miernego, kaleka na nogi, ręce ma krzywe, lat ma około 20. Ubiór na nim: suknia sukienna różnych kolorów, kamizela płócienna biała, skradł kożuch nowy jeden, bóty nowe jedne.

11. Woyciech Majewski, z Cegielni, twarzy okrągłey, brody kończatęy, oczu ciemnych, brunet, wzrostu miernego, kulawy na jedną nogę wybitą w biodrze, liczy lat 40. ubrany w kożuch.

12. Franciszek Galota, parobek, ma lat 24. twarzy ściągłey, oczu niebieskich, nosa miernego; ubrany w kożuch i kapelusz z czerwoną tasiemką.

Trzey powyżey opisani ludzie, zbiegli z Gminy Sławoszewek, Obwodu Konińskiego, zabrawszy wspólnie z gospodarstwa pare wołów roboczych i pare koni, które są własnością dworską. — Po wysłedzeniu mają byđz odstawiene do Kommissarza Obwododu Konińskiego.

13. Jan Przybylski, zbiegły w transporcie z miasta Stawiszyna, o kradzież obwiniony, liczy lat 35. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłey, oczu piwnych, włosów ciemno-blond. Miał na sobie suknię granatową z żółtymi guzikami, leybik takiegoż koloru i guzików, spodnie płócienne, kapelusz czarny. — Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym do Kommissarza Obwododu Kaliskiego.

14. Józef Kwiatkowski, zbiegły w transporcie z miasta Stawiszyna, o kradzież obwiniony, ma lat 34. wzrostu dobrego, twarzy ściągłey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond. Miał na sobie kapotę granatową, spodnie płócienne, kapelusz czarny i bóty złe. — Po wysłedzeniu ma byđz odstawionym do Kommissarza Obwododu Kaliskiego.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie odezwuy Urzędu Municypalnego miasta stołecznego Warszawy, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby spisowego Andrzeja Poniedziałek, zbiegłego z miasta stołecznego Warszawy iak najsćisłey w swych Gminach śledziły, i w razie uięcia do Kommissarza własciwego Obwododu dostawiły. — Tenże ma lat 27. wzrostu

stop 5. cąli 7. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 2178. 209.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Rapportem Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego zawiadomioną została, iż w mieście Wysztyńcu są znalezione: koń iasno-gniady lat 5. i klacz kara na jedno oko ślepa, lat 7. maiaca; — podaie przeto do publicznej wiadomości, aby ten komu podobne konie zginęły, po odebranie tychże z dowodami udał się do Burmistrza miasta Wysztyńca, z tém zastrzeżeniem, że skoro w sześciu tygodniach niezgłosi się, sprzedanemi zostaną.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 1579. 239

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W gruntach wsi Bargłowo, w Gminie Netta, Obwodzie Augustowskim, w miesiącu Październiku r. z. znaleziony został Nieuk, maści iasno-płowej, lat 2. maiący; podaie więc Kommissya Wdzka do publicznej wiadomości, aby właściciel onego opatrzywszy się w potrzebne dowody, tegoż odebrał; ostrzega się, że po upłynieniu sześciu tygodni przez publiczną licytację sprzedanym będzie.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 2433. 244.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W Obwodzie Seyneńskim, na gruntach wsi Burniszek, w Gminie Kadaryjskiej, znalezioną parę koni to jest: 1. koń maści skaro-gniadéy, lat 9. do 10. maiący, 2. klacz bułana lat 8. do 9. maiąca. — Podaie przeto do publicznej wiadomości, aby właściciel tych opatrzywszy się w potrzebne dowody po odebranie tych koni do Wóyty Gminy Kadaryszek udał się; po upłynieniu bowiem sześciu tygodni, skoro się nikt niezgłosi, przez publiczną licytację sprzedanemi będą.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 1856. 234.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby niejakiego Teodora Witkowskiego po dopełnieniu różnych znacznych kradzieży zbiegłego, przez Sąd Sprawiedliwości Karzącej Województw Krakowskiego i Sandomierskiego poszlakowanego, śledzili, i niętego do tegoż Sądu dostawić starali się. — Rysopis tego zbrodniarza jest następujący: Teodor Witkowski, jest rodem ze wsi Leszczanki, Powiatu Łukowskiego, Wdztwa Podlaskiego, gdzie ma familię, katolik lat 25. liczący, bezżenny, umiejący pisać i czytać, wrzostu miernego, twarzy ściągłej, bladej, w sobie szczupły, na obydwóch nogach przy kostkach ma znaki od ran które strzaskanie pi-szczelów wyraźnie okazują, na lewym boku twarzy równo z okiem, ma znak czyli bliznę na cał długą i ewierć całą szeroką; pod czas ucieczki miał na sobie kurtkę

z sukna burego fabryki Rakowskiej, na skórzane guziki zapinaną, spodnie z takiegoż sukna na guziki sukienne zapinane po obydwóch stronach, czapkę z podobnego sukna okrągłą, trzewiki na nogach. Rzeczony Teodor Witkowski po kilkakroć w więzieniu za kradzież osadzony, z takowego ucieczkę sobie ułatwić potrafił, i opatruiąc się w zmyślone świaectwa i paszporta, swoje nazwisko odmieniał; a tułając się po różnych miejscach, oszustwa i kradzieży na nowo się dopuszczał; w czasie pierwszy swéy ucieczki schwytanym był w Krakowie, w powtórnéy zaś w Częstochowie; gdy zaś według wszelkiego podobieństwa dopuściwszy się tylu znacznych kradzieży, do iakich się sam przyznał, musi mieć zapas pieniędzy gdzieś w ukryciu; przeto dohwszy takowych zapewne będzie się chciał pod inném imieniem i ubiorem ukrywać, a dla tego tym większa baczość w śledzeniu tak niebezpiecznego złoczyńcy jest potrzebna.

Suwałki, d. 18. Stycznia 1828. r.

Nr. 57646. 7097.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 17. Maia r. z. Nr. 30724. Kommissya Wdzka zawiadania starozakonnego Berka Eliaszowicza, dawniey we wsi Sutra, do Gminy Metele należący, mieszkającego, a teraz z pobytu niewiadomego, iż w sprawie przeciwko Oszerowi Szewackiewiczowi, o defraudację towarów uformowanej, tenże wyrokiem Kommissyi Wdzkiej daty 25. Listopada 1826. r. za pomoc do usunięcia od zaboru na konfiskatę defraudowanych towarów, we wsi Sutrze przez Majewskiego Exaktora Urzędu Konsumcyjnego Łozdzian na dniu 28. Stycznia 1818. r. zakwestyonowanych, wraz z Szewackem Leybowiczem, Oszerem Szewackiewiczem i Merelchaiem Faybuszowiczem na opłatę wartości tychże towarów złtp. 400. tudzież na koszt procesu skazanym został; ostrzega przytém Kommissya Wdzka rzeczzonego Berka Eliaszowicza, iż jeżeli w przeciągu 4. tygodni od daty niniejszego zawiadomienia rekurs od powyż cytowanego wyroku, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma bydź wystósowany, do Bióra Kommissyi Wdzkiej tutejszey nie złoży, wyrok ten za prawomocny uważanym i do exekucyi doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 24. Stycznia 1828. r.

Nr. 207. 113.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W celu dochodzenia pretensyi Skarbowey z masy spadkowej po ś. p. Xiędzu Janie Granowskim, byłym Proboszczu przy kościele w Zabiance, Wdztwie Podlaskiem; na skutek odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z daty 3. Stycznia r. b. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Wdzkiego Suwałk poleca, ażeby w obrębie Urzędu swego ścisłe śledztwo spkcessorów rzeczzonego Xiędza Granowskiego, z imion, nazwisk, miejsca zamieszkania i stanu majątku dopełnili, i o rezultacie iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę uwiadomili; następnie zaś Kommissarze Delegowani do Obwodów, o skutku nięyszego polecenia rapporta Kommissyi Wdzkiej w czasie przyzwoitym zdali.

Suwałki, dnia 22. Stycznia 1828. r.

Nr. 2191. 1511.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Ohwodu Seyneńskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w racie Marcowey opłacać się winnych; Kommissya Wdzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów w pomienionym Ohwodzie zamieszkałych, umieszcza: *Podymne dawne, Podymne podwyższone, Czynn z miast Magdeburgski, Kontyn-gens Liwerunkowy z dworów, Składka ogniowa, Czopowe i Młynowe.*

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 1. Marca r. b. Filipowska i Jeleniewska dnia 4. Kaletnicka dnia 5. Krasnopolska i Kopciowska dnia 7. Kalwaryyska i Ley-puńska dnia 8. Liszkowska i Lubowska dnia 11. Łozdzieyska i Metelska dnia 12. Mi-roslawska i Przerońska dnia 14. Puńska i Seyneńska dnia 15. Sereyska i Sto-Jeziarska dnia 18. Szezerska i T-olińska dnia 19. Urdomińska dnia 21. Wieysieyska dnia 22. Wiżayńska dnia 26. Wigi-rska dnia 28. Marca r. b.

Kommissya Wdzka wzywając kontrybuentów aby się z przynależnych od nich podatków w czasie powyżey przepisany uiszcili; ostrzega ich oraz, iż, zaraz po uply-nieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wprost przez Kommissarza De-leg: do Ohwodu wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem De-legowanym do Ohwodu udowodnią.

Suwałki, d. 30. Stycznia 1828. r.

Nr. 2846. 2049.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy folwark Wersnupie z attynencyami w Ohwodzie Kalwaryyskim sytuowany, za zaległe podatki i inne należności Skarbowe przeszło złtp. 2,000. wynoszące, wię-cy dającemu wydzierżawiony ma bydź, i termin licytacyi do takowego wydzierża-wienia w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej na dzień 3. Marca r. b. przeznaczony zo-stał; przeto Kommissya Wojewódzka wzywa ochotników do takowey dzierżawy, aby w dniu i miesiącu wyż rzezonym rano stawili się, i oferty swe podali; nadmieniam obok tego, że każdy przystępujący do licytacyi, wadium złtp. 600. złożyć powinien w gotowiznie brzęczący, które niestrzymującemu się przy licytacyi natychmiast po odhyciu onęy, zwrócone będzie; z otrzymującym zaś pierwszeństwo, kontrakt dzier-żawny bądź na rok, bądź na dłużej wedle życzenia zawartym zostanie; z resztą, o warunkach dowiedzieć się każdy może w terminie licytacyi w Biórze Kommissyi Wo-jewódzkiej.

Suwałki, d. 4. Stycznia 1828. r.

Nr. 1829. 37480.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny Tomicki.

Komornik Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału drugiego.

Zawiadamiam ninieyszém Szanowną publiczność, iż dnia 10. Lutego r. b. o go-dzinie pierwszey z południa, w mieście Woiewódzkim Suwałkach, na placu publi-cznym w czasie targu odbywać się będzie licytacya na sprzedaż 20. beczek piwa du-beltowego; każda beczka zawiera w sobie garcy 26. miary Warszawskiej — mają-cych chęć kupienia o przybycie zapraszam.

Suwałki, dnia 8 Lut-go 1828. r.

Walenty Markowski.

Za zezwoleniem Rady Administracyyney Królestwa Polskiego, wyszedł w dniu 26. Stycznia r. b. Akt oskarżenia Prokuratora Jeneralnego przy Sądzie Seynowym, w sprawie teraz w tymże Sądzie toczący się. Exemplarzy takowego nabyć można w Księgarni Suwałskiej — cena iednego złt. 3. gr. 15.